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روایتی از بی‌ثباتی در اقتصاد 

تحول در نیروی انسانی معدن با مهارت‌آموزی سربازان وظیفه

چرا رفاه ایرانیان بالا نیست؟

وقتی کشوری دارای رشد اقتصادی پایدار و با ثبات به مدت 
طولانی نباشد، نباید انتظار داشت رفاه مردم به شکل ملموسی 
افزایش پیدا کند.به گزارش اکوایران، کارشناسان اقتصادی باور دارند 
وقتی اقتصاد رشد اقتصادی پایدار و ماندگاری را تجربه نکند بعید 
است رفاه مردم بتواند افزایش یابد. رشد اقتصادی پایدار و باثبات 
نیز با افزایش سرمایه‌گذاری و رشد صنعتی امکان پذیر است. در 
واقع آنچه که موجب شد تا کشورهای اروپایی و آمریکا به چنین 
سطحی از رفاه و آسایش دست یابند به علت انقلاب صنعتی بوده 
است.آمارهای رشد اقتصادی کشور در 63 سال گذشته نشان از یک 
نکته مهم دارد. رشد اقتصادی در ایران گاهی خیلی بالا بوده و گاهی 
خیلی پایین آمده است. به طور مثال در سال 1359 رشد اقتصادی 
کشور تقریبا منفی 30 درصد برآورد شده درحالی که در 1361 به 
بالاتر از 30 درصد رسیده است. در طی سال‌های گذشته نیز نوسانات 
و انحرافات رشد اقتصادی ایران نسبتا بالا بوده است.دکتر مسعود 
نیلی در ارائه‌ای در موسسه دانایان به این امر اشاره داشتند که روند 
کلی رشد اقتصادی به سرمایه‌گذاری و موتور صنعتی مربوط است و 
نوسانات کوتاه‌مدت این متغیر صرفا به علت بالا و پایین درآمدهای 
نفتی است. در نتیجه تا وقتی این اندازه اقتصاد ایران به نفت وابسته 
است نمی‌توان انتظار رشد اقتصادی پایدار و افزایش رفاه داشت. 
در این گزارش نوسانات رشد اقتصادی با استفاده از واریانس رشد 

اقتصادی سالانه در هر دهه محاسبه شده است.
ÁÁسیاست صنعتی و ثبات در رشد اقتصادی

مرکز آمار ارقام رشد اقتصادی هم به روش ارزش افزوده و هم 
هزینه‌ای را از سال 1340 تا 1403  محاسبه کرده است.محاسبات 
اکوایران حاکی از این امر است که انحرافات یا همان واریانس رشد 
اقتصادی در دهه 40 برابر با 15.6 بوده است. در این بازه زمانی 
علینقی عالیخانی که به طراح و مبتکر اصلی سیاست صنعتی در 

ایران مشهور است  به طور جدی به دنبال تقویت بنیان‌های صنعتی 
در اقتصاد ایران بوده است. با توجه به اینکه معمولا توسعه صنعتی و 
فناوری‌های تولید رشدی پایدارتر و ماندگارتر را در هر اقتصاد موجب 
می‌شوند از همین‌رو پایین ماندن نوسانات رشد اقتصادی در دهه 40 

را می‌توان به این عامل مرتبط دانست.
ÁÁنوسانات رشد اقتصادی در اوج

پس از دهه 40 و با شروع دهه 50 ، به علت قیمت بالای 
رونق  کشور  نفتی  درآمدهای  انرژی،  جهانی  بازارهای  در  نفت 
گرفت. از همین‌رو رشد اقتصادی ایران تا اواسط دهه 50 به علت 
مخارج هنگفت دولت به جهت درآمد بالای نفتی افزایش شدیدی 
داشت. با این‌وجود بعد از اینکه جریانات مربوط به انقلاب اسلامی 
در کشور اتفاق افتاد، رشد اقتصادی کشور کاهش زیادی را تجربه 
کرد. بنابراین رشد اقتصادی بالا در اواسط این دهه و از طرف 

دیگر کاهش زیاد رشد اقتصادی در انتهای دهه 50 موجب شده تا 
واریانس رشد اقتصادی در این دهه معادل 253.9 محاسبه شود که 
بالاترین نوسان در بیش از شش دهه اخیر بوده است.در دهه 60 نیز 
با اینکه انحرافات رشد اقتصادی کمتر از دهه 50 بوده اما همچنان 
نوسانات این متغیر بالا برآورد شده است. در این مدت واریانس 
رشد اقتصادی برابر با 193.4 بوده که علت اصلی این امر به جنگ 
تحمیلی 8 ساله مرتبط است. به عبارت دیگر وقتی کشور از یک 
طرف با جنگی ناعادلانه مواجه است و از طرف دیگر درآمدهای 
نفتی به عنوان مهمترین عامل رشد اقتصادی نوسانات زیادی را 
تجربه می‌کنند نمی‌توان انتظار داشت که رشد اقتصادی باثبات باقی 
بماند. از همین‌رو نوسانات و انحرافات رشد اقتصادی از متوسط کل 

دهه 60 فاصله زیادی داشته‌اند.
ÁÁثبات به اقتصاد ایران رو کرد

این روند بی ثبات در رشد اقتصادی در دو دهه متوالی ادامه پیدا 
نکرد. با پایان جنگ تحمیلی و بهتر شدن اوضاع اقتصاد در دهه 70 
، واریانس رشد اقتصادی به رقم 13.1 رسید. به بیان ساده‌تر پایان 
جنگ و کاهش نااطمینانی و ریسک‌های اقتصادی منجر به افزایش 
فعالیت‌های تولیدی و ارزش آفرین در اقتصاد کشور شد. از همین‌رو 
بی ثباتی متغیر رشد اقتصادی در این دوره پایین‌تر آمد. این وضعیت 
در دهه 80 نیز ادامه پیدا کرد و واریانس رشد اقتصادی در این مدت 
معادل 15.2 برآورد شده است. این امر در مقاله محمدهاشم پسران 
اقتصاددان مشهور و کاربلد ایرانی نیز به چشم می‌خورد. ایشان در 
مقاله‌ای با عنوان شناسایی آثار تحریم‌ها بر اقتصاد ایران با استفاده از 
پوشش روزنامه‌ای به این امر اشاره کرده که در دولت‌های رفسنجانی 
و خاتمی همزمان با اینکه شدت تحریم‌ها در پایین‌ترین مقدار خود 
در چهل سال گذشته قرار گرفته، رشد اقتصادی در این دولت روند 

مثبت، رو به رشد و پایداری را تجربه کرده است.
ÁÁدهه از دست‌رفته اقتصاد ایران

شروع دهه 90 با افزایش تحریم‌های غرب علیه اقتصاد ایران 
همراه بود. از همین‌رو رشد اقتصادی کشور منفی شده و روندی 
نامناسب را پی گرفت. اما بعد از امضای توافق برجام در سال 94 و 
رفع موقتی تحریم‌ها رشد اقتصادی برای مدت دو سال روندی مثبت 
را تجربه کرد. اما این وضعیت ادامه پیدا نکرد و بعد از خروج آمریکا 
از برجام مجدد رشد اقتصادی ایران منفی شده و کاهش یافت. این 
رفت و آمد تحریم‌ها و بالا و پایین‌های اقتصادی نااطمینانی را تشدید 
کرده و موجب بی ثباتی در رشد اقتصاد شد. بنابراین محاسبات 
اکوایران حاکی از آن است که واریانس رشد اقتصادی در دهه 90 
معادل 38.4 بوده است. متوسط رشد اقتصادی در این دهه نیز 
نزدیک به صفر بوده که از همین‌رو به دهه از دست‌رفته اقتصاد 

ایران مشهور است.

صنایع  و  معادن  کمیسیون  نشست  هفدهمین  در 
معدنی، طرح بهره‌گیری از توانایی‌های سربازان وظیفه در 

حوزه صنایع معدنی و ماشین‌آلات سنگین بررسی شد.
به گزارش اصفهان امروز، رئیس کمیسیون معدن و 

صنایع معدنی، ضمن تأکید بر اهمیت موضوع گفت: تاکنون 
تلاش‌های متعددی برای جبران کمبود نیروی متخصص در 
این صنعت انجام شده است. یکی از راهکارهای عملی، استفاده 
از ظرفیت سربازان وظیفه است که می‌تواند به یک تحول ملی 

منجر شود. 
احمد خوروش تصریح کرد: پیشنهاد تشکیل کمیته‌ای زیر 
نظر کمیسیون معدن و صنایع معدنی ارائه شده است تا نیازهای 

صنایع معدنی را بررسی و برنامه‌ریزی‌های لازم برای آموزش و 
مهارت‌آموزی نیروهای وظیفه انجام شود. این طرح قرار است 
در شورای گفتگوی ملی مطرح شود و در صورت تصویب، 

اجرای آن به‌صورت رسمی آغاز خواهد شد.
سرهنگ خلبان ستاد ناصر مهرنور، معاون هماهنگ‌کننده 
ارشد نظامی منطقه اصفهان، یزد و چهارمحال بختیاری، در این 
جلسه بر اهمیت پدافند غیرعامل در حفظ توان دفاعی کشور 
تأکید کرد و گفت: ایجاد انگیزه در میان جوانان برای ماندن در 
کشور و فعالیت در حوزه‌های مختلف اقتصادی و صنعتی یک 

راهکار مؤثر در مقابله با تهدیدات خارجی است. 
از چند سال  به طرح‌های مهارت‌آموزی که  اشاره  با  او 

گذشته با همکاری سازمان‌های مختلف آغاز شده است، افزود: 
سربازان وظیفه با گذراندن دوره‌های آموزشی معتبر، در پایان 
خدمت خود گواهینامه‌ای دریافت می‌کنند که امکان ورود آن‌ها 

به بازار کار را تسهیل می‌کند.
حسام‌الدین فرهادی نسب، نایب‌رئیس کمیسیون معادن 
این  از دو رویکرد  بازرگانی اصفهان،  اتاق  و صنایع معدنی 
کمیسیون در مواجهه با چالش‌های صنعت یاد کرد و گفت: ما 
در مواجهه با مسائل دو راهکار داریم: یکی رویکرد واکنشی که 
به بخش‌نامه‌ها و اتفاقات روز پاسخ می‌دهد، و دیگری رویکرد 

کنشی که تلاش می‌کند راه‌حل‌های بنیادی ارائه دهد. 
او با اشاره به کمبود نیروی انسانی ماهر در صنایع معدنی 

چالش‌های  از  یکی  کمبود  این  آینده  سال‌های  در  افزود: 
بزرگ کشور خواهد بود، به همین دلیل مذاکرات گسترده‌ای 
با نهادهای نظامی برای سرمایه‌گذاری بر روی مهارت‌آموزی 
سربازان وظیفه انجام شده است. خوشبختانه ارتش در این راستا 
همکاری خوبی داشته و امید است که اجرای این برنامه‌ها به 

نتایج مطلوبی برسد.
این جلسه، در راستای همکاری میان صنایع معدنی و 
نهادهای نظامی بود که می‌تواند در آینده به توسعه اقتصادی 
و کاهش نرخ بیکاری در میان نیروهای جوان کشور کمک 
کند. اجرای این طرح نه‌تنها برای صنایع معدنی بلکه برای کل 

اقتصاد ملی مفید خواهد بود.

خشکسالی ضربه‌ای سهمگین بر کشاورزی اصفهان
خشکسالی‌های پیاپی و کاهش چشمگیر جریان زاینده‌رود 
در سال‌های اخیر، کشــاورزی استان اصفهان را که یکی از 
قطب‌های مهم تولید غلات و علوفه کشــور است، با چالش 
جدی روبه‌رو کرده؛ کم‌بارشــی پاییز و زمســتان، تأخیر در 
رهاسازی آب و وابستگی شــدید مزارع به چاه‌های متأثر از 
رودخانه، موجب از بین رفتن هزاران هکتار از اراضی، کاهش 
عملکرد محصولات و بی‌برنامگی در کشت بهاره و تابستانه 

شده است.
بحران کم‌آبی و خشکسالی‌های پی‌درپی در سال‌های اخیر 
به‌ویژه در استان‌های مرکزی ایران به‌طور جدی بر کشاورزی و 
معیشت کشاورزان تأثیر گذاشته است. استان اصفهان به‌عنوان 
یکی از قطب‌های مهم کشــاورزی کشور، بیش از هر زمان 
دیگری با چالش‌های ناشی از کمبود منابع آبی به‌ویژه کاهش 
چشــمگیر جریان زاینده‌رود روبه‌رو شده است؛ این وضعیت 
بحرانی، برنامه‌های کشت فصلی را دستخوش تغییر و امنیت 
غذایی منطقه را تهدید می‌کند. با آغاز فصل پاییز و با توجه 
به الگوی کشت، آب برای زراعت محصولات عمده‌ای مانند 
گندم، جو، دانه‌های روغنی و علوفه‌های دائمی رهاسازی شد، 
اما کم‌بارشی پاییز و زمســتان و تأخیر در تأمین آب موجب 
آسیب جدی به مزارع شــد و بخشی از اراضی به‌طور کامل 

از بین رفتند.
وابستگی کشاورزی استان اصفهان به جریان زاینده‌رود نه 
تنها در استفاده مستقیم از آب رودخانه، بلکه در تغذیه چاه‌های 
سطحی و نیمه‌عمیق نیز تأثیر دارد؛ چاه‌هایی که با قطع جریان 
رودخانه در اصل کارایی خود را از دســت می‌دهند؛ در چنین 
شرایطی بخشــی از اراضی زیرکشت با افت عملکرد روبه‌رو 
شــده و ادامه کشت نیز به‌شدت تحت‌تأثیر قرار گرفته است. 
با وجود رهاســازی محدود آب در فروردین‌، میزان آبی که در 
اختیار کشاورزان قرار گرفت، پاسخگوی نیاز کامل گیاه نبوده 
و پیش‌بینی می‌شــود، در ادامه تولید محصولات کشاورزی 
با کاهش چشــمگیر روبه‌رو شود. از سوی دیگر، نبود برنامه 
مشخص برای کشت بهاره و تابستانه به‌دلیل محدودیت منابع 
آبی، آینده کشاورزی را با ابهام بیشتری همراه کرده است، این 
وضعیت نه‌تنها درآمد کشاورزان را کاهش داده، بلکه احتمال 
گسترش بحران‌های اجتماعی و اقتصادی در مناطق روستایی 
را نیز افزایش می‌دهد، در چنین شرایطی مدیریت بهینه منابع 
آب و بازنگری جدی در الگوی کشــت، بیــش از هر زمان 

دیگری ضروری به‌نظر می‌رسد.
پیمان فیروزنیا، مدیر زراعت ســازمان جهاد کشــاورزی 
استان اصفهان می‌گوید: آب در  پاییز باتوجه به برنامه الگوی 
کشت برای کشاورزی و کشت غله)بیشتر گندم و جو( استان 

بازگشایی شد.
ÁÁ او می‌افزایــد: در اواخــر پاییــز، آب برای

کشاورزان رهاسازی و کشاورزان اقدام به کشت 
محصولات خود کردند.

مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان اظهار 
می‌کند: متأسفانه در فصل پاییز و زمستان بارندگی‌ها به حداقل 
میزان ممکن بود و در حوضه زاینده‌رود بارش مؤثری نداشتیم، 
در کنار آن کاهش ذخایر و نامناسب بودن شرایط آبی پشت سد 
موجب شد که مسئولان استان درخصوص بازگشایی مجدد 

آب برای ادامه رشد گیاهان با تردید روبه‌رو شوند.
فیروزنیا با اشاره به اینکه در حوضه زاینده‌رود، چاه‌ها بیشتر 
به‌صورت ســطحی و نیمه‌عمیق هستند که تحت تأثیر آب 
رودخانه زاینده‌رود قرار دارند، می‌گوید: با رهاسازی آب برای 
کشــت یا به‌صورت مستقیم از رودخانه آبیاری می‌شوند یا از 
طریق چاه‌های حریمی که وابســته به جــاری بودن آب در 
رودخانه)در صورت نبود جریان آب در رودخانه، این چاه‌ها نیز 
بی‌استفاده خواهند بود و آبی برای آبیاری در دسترس نخواهد 

بود( هستند، تغذیه می‌شوند.
او ادامه می‌دهد: در حوضه زاینده‌رود حدود ۴۵ تا ۴۶ هزار 
هکتار کشت پاییزه شامل گندم، جو، دانه‌های روغنی، گلرنگ 
و علوفه‌های دائمی انجام شده است که به‌طور تقریبی ۳۸ هزار 
هکتار آن متکی به چاه‌های حریمی )متأثر از آب رودخانه( و 

آب رهاسازی‌شده رودخانه بوده‌اند.
مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان اظهار 
می‌کند: به‌دلیل فقدان بارندگی مؤثر و تأخیر در رهاسازی آب 
موردنیاز که در نیمه دوم فروردین‌ رهاسازی شد، چیزی حدود 
پنج تا هفت هزار هکتار از اراضی کشت‌شده به‌دلیل این تأخیر 
و کم‌آبی از بین رفت، حال قرار بر این است که دو نوبت آب 

برای ادامه کشت رهاسازی شود؛ یک نوبت آن که انجام شده 
و نوبت دوم در آینده نزدیک انجام خواهد شد و این حداقل آب 
ممکن است که برای کشاورزی می‌توانست مورد استفاده قرار 
بگیرد. فیروزنیا ادامه می‌دهد: به‌طور قطع بخشی از این آب به 
برخی مزارع نمی‌رسد و در ادامه کار بخشی از کشت‌ها به‌کلی 
از بین خواهد رفت و بخشی دیگر با افت عملکرد روبه‌رو خواهد 
شد، چرا که برای دستیابی به محصول مناسب، حداقل به سه 
نوبت آبیاری )به غیر این نوبت، به دو نوبت دیگر( نیاز داریم که 
با توجه به وضعیت آب پشت سد این امر محقق نخواهد شد.

او متذکر می‌شود: تولید در استان با کاهش شدید عملکرد 
روبه‌رو خواهد شــد؛ چرا که گیاه به‌دلیل تنش آبی نتوانسته 
پنجه مناســب را در مزرعه داشــته باشد و برای حفظ بقا در 
ارتفاع کم وارد مرحله خوشه‌دهی شده و این موجب کاهش 
تولید در گندم و جو خواهد شــد. مدیر زراعت سازمان جهاد 
کشاورزی استان اصفهان درباره بیشترین محصول کشت این 
اســتان می‌گوید: با آب زاینده‌رود بیشتر گندم و جو که قبلا 
کشت شده‌اند، می‌توانند آبیاری را انجام دهند، در صورتی‌که 
کشاورزی محصولاتی همچون علوفه‌های دائمی نظیر یونجه، 
شبدر و سیب‌زمینی که در برخی شهرستان‌ها مثل فلاورجان 
کشــت شده‌ باشند که آبیاری آن‌ها  با آب چاه که وابسته به 
جریان رودخانه هستند، انجام شده باشد. فیروزنیا در خصوص 
محصولات بهاره و تابستانه که از این پس باید کشت شوند، 
می‌افزاید: متأسفانه امکانی برای استفاده از آب زاینده‌رود وجود 
ندارد، به همین دلیل تأکید کرده‌ایم که در شهرســتان‌های 

بخش لنجانات هیچ‌گونه برنامه‌ریزی برای کشت با تکیه بر آب 
زاینده‌رود انجام نشود، چرا که حجم آب زاینده‌رود به گونه‌ای 
نیســت که در فصل تابستان بتوانند آب در اختیار کشاورزان 
قرار دهند و تنها ممکن است برای حفظ باغات دو نوبت آب 
اختصاص پیدا کند. او ادامه می‌دهد: آب رها سازی شده برای  
کشت تابستانه به‌دلیل محدودیت شدید منابع و هزینه‌های 
سنگین در تولید توصیه کرده‌ایم که برنامه‌ریزی برای کشت 

تابستانه با آب زاینده‌رود انجام نشود.
با مرور وضعیت فعلی منابع آبی و روند کشــت در استان 
اصفهــان به‌ویژه در حوضه زاینــده‌رود، می‌توان دریافت که 
برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته با وجود محدودیت‌ها با هدف 
حفظ حداکثری تولید، مدیریت بهینه منابع موجود و کاهش 
آســیب به کشــاورزان تدوین شده اســت. با وجود کاهش 
بارندگی و افت سطح ذخایر سد، هماهنگی بین دستگاه‌های 
متولی برای رهاسازی محدود و اما هدفمند آب در دوره‌های 
حساس رشد گیاه، اقدامی مؤثر در جهت حمایت از کشت‌های 
پاییزه به‌شــمار می‌رود. با توجه به شــرایط اقلیمی، استمرار 
خشکسالی و نیاز به مدیریت منابع آب در مقیاس منطقه‌ای 
ضرورت دارد، کشــاورزان با همــکاری کامل و پایبندی به 
توصیه‌های کارشناسی، به‌ویژه در زمینه پرهیز از کشت‌های 
تابستانه پرمصرف، مسیر پایداری تولید را دنبال کنند. استفاده 
از شــیوه‌های نوین آبیاری، توجه به الگوی کشت و افزایش 
بهره‌وری از زمین و آب می‌تواند، نقش مهمی در عبور موفق از 

این دوره کم‌آبی ایفا کند.  

فرش قرمز بازار میوه و تره 
بازار اصفهان برای گیلاس و 

زردآلو
آخرین گزارش‌ها از بازار میوه و تره بار نشان می‌دهد با ورود 
گیلاس و زردآلو به میوه‌فروشی‌های شهر قیمت بسیاری از 
انواع میوه و تره بار کاهش یافت. قیمت بادمجان از سقف 
تاریخی خود در محدوده ۸۰ هزار تومان طی فصل زمستان 

اکنون در اواسط بهار به کیلویی ۸ هزار تومان رسید.
به گزارش ایراسین، بازار میوه و تره بار اصفهان در اواسط 
اردیبهشت ماه میزبان نخستین محموله از چند میوه بهاری 
بود. گزارش‌ها نشان می‌دهد گیلاس پیش رس و زردآلو 
پیش رس برای نخستین بار در میادین میوه و تره عرضه 
شدند ولی به دلیل قیمت بالا به صورت محدود در میوه 

فروشی‌های سطح شهر عرضه می‌شوند. 
قیمت گیلاس پیش‌رس در میدان میوه و تره بار بین ۱۰۰ تا 
۲۵۰ هزار تومان برای هر کیلوگرم اعلام می‌شود و در سطح 
شهر کمتر از کیلویی ۵۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسد. 
قیمت زردآلو پیش رس نیز در میوه فروشی‌های سطح شهر 
کمتر از کیلویی ۵۰۰ هزار تومان است ولی در میادین میوه 
و تره بار بین کیلویی ۱۰۰ تا ۳۰۰ هزار تومان بستگی به 

کیفیت محصول عرضه می‌شود. 
میوه‌های نیمه سرد سال مانند پرتقال و سیب همچنان در 
بازار عرضه می‌شوند ولی عرضه آنها از نظر کمیت کاهش 
یافته است در مقابل عرضه گرمک، طالبی، ملون و هندوانه 

در انواع مختلفی در حال افزایش است.
با افزایش عرضه این محصولات به خصوص هندوانه قیمت 
آنها نیز در طول هفته‌های گذشته تا بیش از ۵۰ درصد 
کاهش یافته است. این افت قیمت در محصولات تره بار نیز 
به چشم می‌خورد. امروز قیمت بسیاری از انواع تره بار مانند 
پیاز و سیب زمینی در میدان میوه و تره بار کمتر از کیلویی 

۱۰ هزار تومان اعلام می‌شود. 
قیمت بادمجان پس از ثبت سقف تاریخی خود در محدوده 
کیلویی ۸۰ هزار تومانی در فصل زمستان اکنون به محدوده 
۸ هزار تومان عقب نشینی کرده است. قیمت محصولاتی 
نیمه  نیز در  باقالی  و  تازه، برگ مو  مانند سیر و موسیر 
اردیبهشت ماه افت چشم‌گیری نسبت به فروردین ماه به 
ثبت رساند و انتظار می‌رود با افزایش عرضه‌ها در روزهای 

آتی قیمت این محصولات مجدد کاهش پیدا کند.

افزایش سقف تسهیلات کمک 
ودیعه مسکن در اصفهان

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان گفت: در راستای 
حمایت از مستاجران مبلغ تسهیلات کمک ودیعه مسکن 
در مرکز استان به ۲۱۰ میلیون تومان، برای سایر شهرها 
به ۱۴۰ میلیون تومان و برای روستاها به ۵۵ میلیون تومان 

افزایش یافت.
به گزارش اصفهان امروز، حمیدرضا فلاح چم آسمانی اظهار 
کرد: در راستای حمایت از مستاجران و اجرای ماده )۹( 
قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها، سقف کلی 
تسهیلات کمک ودیعه مسکن از محل منابع بانکی موضوع 

ماده )۴( قانون جهش تولید مسکن افزایش یافته است.
تسهیلات  کلی  سقف  افزایش  اساس  این  بر  افزود:  او 
به ۲۰  به ۲۰۰ همت،  از ۸۰ همت  کمک‌ودیعه مسکن 
بانک شامل بانک‌های ملت، ملی ایران، صادرات ایران، رفاه 
کارگران، سپه، تجارت، شهر، سامان، پاسارگاد، خاورمیانه، 
پارسیان، سینا، کارآفرین، آینده، گردشگری، اقتصاد نوین، 
اعتباری  موسسه  و  مسکن  بانک،  پست  زمین،  ایران 

غیربانکی ملل ابلاغ شده است.
فلاح چم‌آسمانی با اشاره به اهمیت این اقدام که گامی مهم 
و موثر در راستای کاهش دغدغه‌های مستاجران است، 
افزود: سقف فردی تسهیلات کمک ودیعه مسکن برای 
مرکز استان به ۲۱۰ میلیون تومان، برای سایر شهرها به 
۱۴۰ میلیون تومان و برای روستاها به ۵۵ میلیون تومان 

افزایش یافت.
مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان خاطرنشان کرد: 
ثبت‌نام برای تسهیلات کمک ودیعه مسکن از طریق سامانه 
saman.mrud.ir بخش تسهیلات ودیعه مسکن، انجام 

می‌شود.

تامین انرژی برق، گاز و آب 
در صدر مسائل صنعتگران 

اصفهان 
اصفهان  استان  صنعتی  شهرک‌های  شرکت  مدیرعامل 
گفت: به دلیل ناترازی های ایجاد شده، مشکل تامین انرژی 
برق، گاز و آب در صدر همه مسائل صنعتگران اصفهان 

قرار گرفته است.
به گزارش خبرنگار ایرنا، محمدجواد بگی در نشست بررسی 
صنعتی  نواحی  و  شهرک‌ها  و  فناوری  شهرک  مسائل 
شهرستان شاهین شهر و برخوار، افزود: نبود سرمایه در 
گردش، مسائل مالیاتی و مباحث بیمه‌ای، سه مشکل عمده 
صنعتگران و تولیدکنندگان در گذشته بود اما امروز مشکل 
انرژی سه مسئله عمده  ناترازی  به‌دلیل  برق، گاز و آب 
صنعتگران شده است. او ادامه داد: برخی از واحدهای صنعتی 

به دلیل کمبود انرژی به صورت اجباری تعطیل شده‌اند.
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان اصفهان اظهار 
کرد: حامل‌های انرژی همزمان با رشد صنعت در کشور رشد 

نکرده و رشد همگون اتفاق نیفتاده است.
اصلی  زیرساخت‌های  توسعه  و  احداث  کرد:  اضافه  او 
شهرک‌های صنعتی در این دوره مورد اهتمام ویژه قرار گرفته 
است. بگی با بیان اینکه سه اقدام جدی در شهرک‌های 
صنعتی را به‌طور جدی پیگیری می‌کنیم خاطرنشان کرد: 
صنعتی  شهرک‌های  کنار  در  خورشیدی  نیروگاه‌های 
بالای ۳۰۰ هکتار با مشارکت صنعتگران و هلدینگ‌های 

سرمایه‌گذاری ایجاد می‌شود.

بازار خودرو جان نمی‌گیرد، مگر 
با ثبات اقتصادی

بازار  اصفهان گفت:  فروشندگان خودرو  اتحادیه  رئیس 
خودرو در ۱۴۰۴ به‌دلیل نوسانات ارزی، نبود ثبات اقتصادی 
و کاهش قدرت خرید دچار رکود شدید شده است، ضرورت 
طرح‌های  اجرای  و  فرایندها  شفاف‌سازی  عرضه،  افزایش 
فروش اقساطی راهکارهای بهبود وضعیت بازار است.علیرضا 
جلوانی در گفت‌وگو با ایسنا درباره بازار خودرو اظهار کرد: با توجه 
به نوسانات اخیر ارز، بازار خودرو در ۱۴۰۴ دچار رکود سنگینی 
شده و خریدوفروش قابل‌توجهی انجام نمی‌شود؛ بیشتر فعالان 
بازار و خریداران در حالت انتظار قرار دارند و منتظر نتیجه روند 
تحولات اقتصادی و سیاسی هستند.او درباره چالش‌های بازار 
خودرو افزود: از مهم‌ترین چالش‌های فعلی می‌توان به نوسانات 
نرخ ارز، نبود قطعیت در خصوص توافقات اقتصادی و سیاسی 
و هم‌خوانی نداشتن عرضه و تقاضا در بازار خودرو اشاره کرد، 
این عوامل موجب شده‌اند تا بازار خودرو به‌شدت راکد و فعالیت 
خریدوفروش در آن به حداقل برسد.رئیس اتحادیه فروشندگان 
خودرو اصفهان اظهار کرد: در میان خودروسازان داخلی، شرکت 
ایران‌خودرو به‌دلیل تنوع بالا به نسبت سایپا، سهم بیشتری از 
استقبال بازار را به خود اختصاص داده و همین موضوع موجب 
شده است که میزان خریدوفروش محصولات این شرکت 
نیز به‌نسبت دیگر شرکت‌ها بیشتر باشد.جلوانی درباره ترجیح 
رنگ خودرو در بازار گفت: در برخی مدل‌های خودرو، رنگ 
مشکی محبوبیت بیشتری دارد، با این حال در اصفهان و 
بسیاری از شهرهای دیگر، رنگ سفید به‌دلیل مزایایی همچون 
دادن  نشان  کمتر  تعمیرات، خش‌گیری،  انجام  در  سهولت 
کثیفی و کاهش جذب گرما در تابستان با استقبال بیشتری 
روبه‌رو است و  این ترجیح در انتخاب رنگ می‌تواند به‌طور 
مستقیم در خرید و فروش خودرو تأثیرگذار باشد.او در خصوص 
راهکارهای بهبود بازار خریدوفروش خودرو مطرح کرد: یکی 
از راه‌حل‌هایی که می‌تواند، بازار خودرو را از رکود خارج کند، 
افزایش عرضه خودرو به‌وسیله شرکت‌ها و فعال‌سازی مجدد 
طرح‌های ثبت‌نامی برای عموم مردم است، اگر قیمت‌های 
کارخانه‌ای با بازار آزاد تفاوت معناداری داشته باشد، مردم  برای 
ثبت‌نام خودرو تشویق خواهند شد، همچنین واگذاری خودرو با 
قیمت مناسب )تفاوت قیمت کارخانه با بازار( و تحویل به‌موقع 
می‌تواند برای خریداران سودآور باشد، شفاف‌سازی فرایندها و 
کاهش ریسک خریدوفروش از دیگر عوامل مؤثر در بهبود 
وضعیت بازار است.رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو اصفهان 
درباره نقش برنامه قرعه‌کشی در تحرک بازار افزود: برنامه‌های 
قرعه‌کشی که پیش‌تر به‌وسیله خودروسازان اجرا می‌شد، به‌طور 
قطع در رونق بازار خودرو مؤثر بوده است و چنین سیاست‌هایی 
در صورت بازگشت می‌توانند مجدد موجب تحریک بازار شود، 
همچنین فروش اقساطی خودروها علاوه‌بر آنکه می‌تواند توان 
خرید مردم را افزایش دهد، موجب بهبود تقاضا نیز خواهد 
شد.جلوانی با بیان آمار نمایشگاه‌های خودرو در این استان 
گفت: درحال‌حاضر حدود ۷۰۰ نمایشگاه خودروسواری دارای 
پروانه کسب در شهرستان اصفهان فعال هستند، همچنین 
حدود ۲۰۰ نمایشگاه جدید نیز تأسیس شده‌اند که پروانه صنفی 

آن‌ها در دست اقدام است. 

نمایشگاه بین‌المللی اصفهان، 
پاویون ملی ایران در مالزی را 

برگزار می‌کند
شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان به عنوان 
نماینده انحصاری »نمایشگاه بین‌المللی صنعت حلال مالزی 
پاویون  موفقیت‌آمیز  برپایی  دوره  از ۱۴  پس   »MIHAS
ملی ایران در این رویداد با هدف ارتقای صادرات محصولات 
حلال در زمینه‌های مواد غذایی و نوشیدنی، مواد اولیه حلال، 
ماشین‌آلات و بسته‌بندی، محصولات بهداشتی و مراقبت 
فردی، گردشگری و صنایع دستی، پوشاک و سبک زندگی، 
امسال اقدام به جذب شرکت‌ها و مجموعه‌های ایرانی مطرح 
جهت حضور در بیست‌ویکمین دوره این نمایشگاه کرده است 
که از ۲۶ تا ۲۹ شهریور ۱۴۰۴ در مرکز بین‌المللی تجاری و 
نمایشگاهی کوالالامپور مالزی برگزار خواهد شد. به گزارش 
اصفهان امروز، مالزی با واردات ۵۶۵ میلیون دلاری از ایران 
به یکی از مقاصد اصلی محصولات غذایی و نوشیدنی ایران 
تبدیل شده است که تجار ایرانی با افزایش صادرات محصولات 
حلال می‌توانند در بازار مالزی و کشور‌های اطراف به جایگاه 

ثابتی و قابل قبولی دست یابند.

کنسرسیوم فولادی‌ها؛ در 
انتظار تفاهم‌نامه میدان‌های 

گازی
رئیس هیئت عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و 
صنایع معدنی )ایمیدرو(، بر تسریع در انعقاد تفاهم‌نامه و انجام 
مطالعات مربوطه و پیگیری مشارکت در توسعه و ذخیره‌سازی 
میدان‌های گاز تاکید کرد. به گزارش اصفهان امروز، محمد 
آقاجانلو با اشاره به تبصره ۳ ماده ۱۵ قانون برنامه هفتم و ابلاغ 
آئین‌نامه مربوطه اظهار کرد: فولادسازان، آماده انعقاد تفاهم چند 
میدان گازی با هدف گسترش و ذخیره‌سازی گاز طبیعی برای 
مصرف در صنعت فولاد هستند. معاون وزیر صنعت معدن و 
تجارت به کمبود گاز صنایع و زیان‌های وارده به تولید اشاره 
این  در  فولادی  یکپارچه شرکت‌های  افزود: حضور  و  کرد 
سرمایه‌گذاری، روش مناسبی برای تأمین گاز به‌عنوان خوراک 
واحدهای آهن اسفنجی و مصارف تولید فولاد است. آقاجانلو با 
بیان اینکه شاید در سال‌های آینده کمبود گاز تشدید خواهد شد، 
گفت: از اکنون باید به فکر تأمین گاز سال‌های پیش‌رو باشیم و 
با توجه به مساعدت‌های دولت به همراه وزارت‌خانه‌های صمت 

و نفت؛ اقدامات لازم را انجام دهیم.
او با یادآوری تفاهم‌نامه‌ای که در سال‌های گذشته برای 
این منظور امضا شده است، گفت: با توجه به اکتشافات انجام 
شده در میدان گازی کیش، این حوزه از شرایط مناسبی برای 

سرمایه‌گذاری و بهره‌برداری برخوردار است.
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